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IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES 
MINISTRIJA 

  
  
 
 

Par promocijas tiesību deleģēšanu Rīgas Tehniskajai universitātei 
 

Rīgas Tehniskā universitāte (turpmāk – RTU) 2025. gada 27. janvārī ir 

saņēmusi Latvijas Zinātnes padomes (turpmāk – LZP) vēstuli Nr. 04000-2.2.1-e/5 par 

promocijas tiesībām, kurā LZP atbalsta RTU lūgumu par promocijas tiesību 

piešķiršanu zinātņu nozarē “Fizika un astronomija” (Dabaszinātņu zinātnes nozaru 

grupā), kā arī attiecīgu grozījumu veikšanu Ministru kabineta 27.12.2005. noteikumos 

Nr. 1000 “Noteikumi par doktora zinātniskā grāda piešķiršanas (promocijas) tiesību 

deleģēšanu augstskolām”.  

RTU Dabaszinātņu un tehnoloģiju fakultātē īsteno divas akreditētas doktora 

studiju programmas: “Daļiņu fizika un paātrinātāju tehnoloģijas” un “Ķīmija, 

materiālzinātne un tehnoloģijas”. 

 Doktora studiju programma “Daļiņu fizika un paātrinātāju tehnoloģijas” ir 

starpdisciplināra studiju programma, kura tiek īstenota kopā ar Latvijas Universitāti un 

tās akreditācijas termiņš ir 05.10.2029. Programmas iegūstamie grādi ir: 1.1. zinātnes 

doktora grāds (Ph.D.) dabaszinātnēs: fizikas un astronomijas nozarē; 1.2. zinātnes 

doktora grāds (Ph.D.) inženierzinātnēs un tehnoloģijās: mašīnbūves un mehānikas 

nozarē.  

Doktora studiju programma “Ķīmija, materiālzinātne un tehnoloģijas” ir 

starpdisciplināra programma, kurai ir piešķirti vairāki kodi saskaņā ar Latvijas izglītības 

klasifikāciju, ieskaitot kodu 51443, kas atbilst doktora līmeņa studijām fizikas nozarē. 

Programmas akreditācijas termiņš 20.04.2029. Programmas iegūstamie grādi ir: 

2.1. zinātnes doktora grāds (Ph.D.) dabaszinātnēs: ķīmijas nozarē; 2.2. zinātnes 

doktora grāds (Ph.D.) dabaszinātnēs: fizikas un astronomijas nozarē; 2.3. zinātnes 

doktora grāds (Ph.D.) inženierzinātnēs un tehnoloģijās: ķīmijas inženierzinātnes 
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nozarē; 2.4. zinātnes doktora grāds (Ph.D.) inženierzinātnēs un tehnoloģijās: 

materiālzinātnē. 

Abu augstāk minēto studiju programmu īstenošanā ir iesaistīts nepieciešamais 

macībspēku skaits, kuriem ir piešķirtas un ir spēkā esošas Latvijas Zinātnes padomes 

ekspertu tiesības zinātņu nozarē “Fizika un astronomija”. 

 Lūdzu rosināt veikt grozījumus Ministru kabineta (turpmāk – MK) 2005. gada 

27. decembra noteikumos Nr. 1000 “Noteikumi par doktora zinātniskā grāda 

piešķiršanas (promocijas) tiesību deleģēšanu augstskolām” un piešķirt RTU 

promocijas tiesības zinātņu nozarē “Fizika un astronomija” (Dabaszinātņu zinātnes 

nozaru grupā). 

 

Pielikumā: LZP atzinuma vēstule par promocijas tiesībām uz 2 lpp. 
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